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Tuchola, 25 wrzesnia 2019 r.
ZP.271.2.26.2019.AS

Otrzymuja
wg rozdzielnika

Dotyczy postepowania:, Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych, kolektordw stonecznych i powietrznych
pomp ciepta na terenie Gminy Tuchola w ramach projektu pn.: »CzZyste powietrze - niskie rachunki. Budowa
indywidualnych instalacji odnawialnych zrédet energii (OZE) na terenie gminy Tuchola”

W odpowiedzi na ztozone pytania w postepowaniu na udzielenie zamdéwienia publicznego
dotyczgcego ,Dostawa i montai instalacji fotowoltaicznych, kolektoréw stonecznych i
powietrznych pomp ciepta na terenie Gminy Tuchola w ramach projektu pn.: ,Czyste powietrze -
niskie rachunki. Budowa indywidualnych instalacji odnawialnych Zrédet energii (OZE) na terenie
gminy Tuchola” na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych  (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiajacy przekazuje tresé¢ zapytan
wraz z wyjasnieniami.

Pytanienr 1

W kryterium Oceny ofert Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca otrzyma dodatkowe punkty za
przediuzenie okresu gwarancji. Czy ta gwarancja dotyczy tylko prac montazowych czy réwniez urzadzen?
Rzadko spotykane jest udzielanie przez producentéw gwarancji na okres dfuzszy niz 10 lat. Zamawiajacy
wymagajac przedstawienia tak diugiej gwarancji spodziewa sie zapewne, ze wykonawcy szacujgc cene
pojedynczego urzadzenia beda musieli ja podwoié, po to aby zabezpieczy¢ sie przed ewentualng
koniecznoscia wymiany urzadzenia w okresie trwania standardowej gwarancji, gdy zaden autoryzowany
serwis nie bedzie dokonywat napraw przez wskazany przez Zamawiajacego okres. Wymagana przez
Zamawiajgcego gwarancja jest abstrakcyjna. Zamawiajacy, ktory dopuszcza okres gwarancji diuiszy od
cyklu zycia danego produktu lub taki, ktéry realnie nie bedzie w przysztosci wykorzystany, jest winny tego,
ze ochrona gwarancyjna w takim wypadku ma charakter oderwany od rzeczywiste] sytuacji. W
powyiszych przypadkach zatem, w zaleznoséci od okolicznoéci faktycznych, istnieje mozliwoé¢ powotania
sig badZ na art. 388 k.c., badZ na art. 58 k.c. Prosimy by Zamawiajgcy racjonalnie podszedt do realiow
pracy urzadzen tego typu.
Prosimy o potwierdzenie, ze montaz reduktora ci$nienia lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedi nr 1

Montaz reduktora ciénienia lezy po stronie Uzytkownika — mieszkarica, w sytuacji, kiedy ten element
bedzie niezbedny do poprawnego dziatania systemu.

Gwarancje produktowe dla urzadzen systeméw fotowoltaicznych w standardzie i wiekszosci posiadaja, co
najmniej 10-letnig gwarancje producenta.

Gwarancje produktowe dla urzadzen systeméw przygotowania cieptej wody uzytkowej przez kolektory
stoneczne lub powietrzne pompy ciepta posiadajg, co najmniej 5-letnig gwarancje producenta.
Zamawiajgcy w zadnym kryterium nie wymaga dfuiszej gwarancji niz 10 lat i jest to kryterium punktowe,

w ktorym mozna zaoferowaé gwarancje w przedziale 6-10 lat, co skutkuje dodatkowymi punktami w
zamowieniu publicznym.
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Cykl zycia systemow energii zrodet odnawialnych jest szacowany, na co najmniej 15 lat, a w przypadku
systemow fotowoltaicznych na 25 lat.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie stawia wymagan w zakresie wymiaru etatu osob
zatrudnionych na umowe o prace.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze Uzytkownik we wiasnym zakresie odpowiada, za wykonfczenie estetyczne
tzn., uzupetnienie elewacji, malowanie, uzupetnienie ptytek itd. tj. uzupetnienie ubytkéw po przebiciach
scian.

Odpowiedz nr 3

Tak, jesli koniecznos¢ wykonania tego wykonczenia nie wynika z uszkodzeA powstatych z winy
Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze w zwiazku z ujednoliceniem kosztéw montowanych instalacji wobec
uzytkownikéw, wykonawca ma w obowigzku zamontowaé jezeli zostang dostarczone przez
uzytkownika/Wtasciciela budynku nastepujace elementy: reduktor ciénienia, rury oraz ksztaftki oraz
armatura z pompa i czujnikiem do prawidtowego dziatania tadowania z istniejgcego Zrodta ciepta zbiornika
cwu lub pompy ciepta poprzez wbudowang wezownice.

Odpowiedi nr 4

Tak.

Pytanie nr5

Prosimy o potwierdzenie, ze dla pomp ciepta nalezy wykonaé czerpnie na zewnatrz budynku, natomiast
wyrzut moze by¢ w kottowni lub na zewnatrz budynku.

Odpowiedi nr 5

Tak, nalezy kierowac sie zasada najkrotszej drogi oraz optymalizacji pracy pompy ciepta.

Pytanie nr 6

W przypadku montowanych instalacji prosimy o potwierdzenie, ze w gestii Wtasciciela budynku jest w
miejsce doprowadzenia zbiornika jest doprowadzenie podwdjnego gniazda elektrycznego z uziemieniem
zabezpieczonego zgodnie z wytycznymi Wykonawcy.

Odpowiedz nr 6

Tak.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy zamierza ubezpieczyé instalacje przed uszkodzeniami
niezwigzanymi z wadliwym montazem.

Odpowiedi nr 7

Nie.

Pytanie nr 8
Prosimy o informacje co w przypadku jezeli na koniec realizacji zadania beda rezygnacje i Zamawiajacy nie
bedzie miat petnej listy Beneficjentow.
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Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy dysponuje listami rezerwowymi.

Pytanie nr9

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedi nr 9

Tak.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy posiadania wytacznie polisy oc, nie
wymaga przy tym indywidualnego ubezpieczania prowadzonej inwestycji, gdyz dodatkowe ubezpieczenie
zwigkszy wytacznie koszty oferty. Polisa oc jest standardowym zabezpieczeniem dla tego typu prac oraz
odpowiednio zabezpiecza interesy Zamawiajacego.

Odpowiedi nr 10

Tak.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie koniecznoé¢ montazu instalacji na gruncie po stronie
Uzytkownika/Wrtasciciela budynku lezy przygotowanie podtoza i postumentu pod montaz instalacji.
OdpowiedzZ nr 11

Tak.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, 7ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz nr 12

Tak.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ nie ma obowigzku
montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowied: nr 13

Tak.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montazu podgrzewacza
CWU lezy w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedi nr 14

Tak.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktérej
zgfoszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce?
Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg sie z sytuacjg, w ktorej wezwania serwisowe nie obejmuja
uszkodzeri zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu podlegajg wady instalacji nieobjetych
zamowieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sig z prosha o uwzglednienie we wzorze umowy
zapisu o mozliwoéci obcigzenia Zamawiajacego odpowiedzialnoscia za niezasadne wykonanie serwisu w
przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.
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Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy nie spotkat sie z sytuacjg aby wzywac serwis do prac nie wykonywanych przez wykonawce, w
zwigzku z powyzszym nie widzi uzasadnienia na zamieszczenie takiego zapisu we wzorze umowy.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone tylko rurociagi osiagajace wytrzymatosé
izolacji wiecej niz 180°C. oraz posiadajg izolacje o przenikalnosci ciepinej lambda nie wiekszej niz 0,035
W/(mK) oraz grubo$¢ nie mniejszg niz 13 mm, jezeli posiada paszcz ochronny zapewniajacy ochrone
przeciwko promieniowaniu UV oraz innym warunkom atmosferycznym.

Odpowiedi nr 16

Tak.

Pytanie nr 17

Prosimy o informacje jaka jest wymagana moc pompy do c.w.u i c.0.. Zapis dokumentacji wskazuje dwie
moce minimalne co nie daje Wykonawcy jednoznacznej informacji na temat tego parametru.

Odpowiedz nr 17

Zgodnie z zatacznikiem numer 1 do SIWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedi nr 18

Tak.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania lezy
po stronie Beneficjenta.

Odpowiedi nr 19

Tak.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji lezy po
stronie Uzytkownika instalac;ji?

Odpowiedz nr 20

Tak.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie ustugi serwisowej polegajace na
naprawie niegwarancyjnej musi by¢ poprzedzone sporzadzeniem kalkulacji naprawy koszt tej ustugi
bedzie znacznie wyiszy z uwagi na koniecznos¢ co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu ?

Odpowiedz nr 21

Tak.

Pytanie nr 22

Zwracamy si¢ z proshg o dopuszczenie moizliwosci ztozenia ryczattowe] kalkulacji kosztéw usuniecia
najczgsciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwarancja. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczeénie
przyspieszajac proces naprawy — serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzer, nie wyceniajac
usterek.
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Odpowiedz nr 22
Tak.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla zadaf wynosi 5 lat i jest niezalezny od oferowanego w
kryterium oceny ofert okresu gwarancji.

Odpowiedi nr 23

Tak.

Pytanie nr 24

Po czyjej stronie jest modernizacja instalacji elektrycznych do ktérych zostang przytaczone instalacje
fotowoltaiczne?

Odpowied: nr 24

Jesli modernizacja jest konieczna — po stronie Uzytkownika — mieszkarica.

Pytanie nr 25

Prosimy o ponowne udostepnienie zatacznika nr 2. Obecnie format zip jest pusty i nie znajdujg sie w nim
dokumentacje.

Odpowiedz nr 25

Z uwagi na bfad, ktéry wystapit podczas pakowania zatgcznikow - Zamawiajacy zafacza brakujgce
dokumentacje dla czesci 1 2.

Pytanie nr 26

Ze wzgledu na brak dostepnosci dokumentacji technicznej prosimy o potwierdzenie, ze wymagania

odnoscie sprzetu dla instalacji fotowoltaicznej beda nadrzedne i zgodne z tymi przedstawionymi w
zatgczniku nr 1.

Odpowiedz nr 26
Zgodnie z zatacznikiem numer 1i 2 do SIWZ.

Pytanie nr 27

Prosimy o moiliwos¢ dopuszczenia modutow fotowoltaicznych  wykonanych w  technologii
monokrystalicznej.

Odpowiedi nr 27

Zamawiajacy dopuszcza propozycje Wykonawcy.

Pytanie nr 28

Prosimy o dopuszczenie falownikéw jednofazowych o maksymalnym napieciu wejsciowym min. 400V.
Wartos¢ 600V dla falownikéw o mocy 1 kW jest wartoscia znacznie zawyzona.
Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 29

Prosimy o dopuszczenie falownikow tréjfazowych o mocy do 6 kW o maksymalnym napieciu wejéciowym
800V.

Odpowiedi nr 29

Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie nr 30

Prosimy o zrezygnowanie z wymagania wagi falownikéw.
Odpowiedz nr 30

Zgodnie z zatacznikiem numer 1 do SIWZ.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej budynku, zgodnie z wytycznymi
wykonawecy, lezy po stronie beneficjenta.

Odpowiedzi nr 31

Tak.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji PV lezy po
stronie Beneficjenta.

Odpowiedz nr 32

Tak.

Pytanie nr 33

Prosimy o informacje, czy w zakresie przetargu znajduja sie obiekty objete ochrona konserwatorska lub
obiekty zabytkowe. Jesli tak prosze o wyszczegdlnienie ich lokalizacji oraz o informacje w kogo zakresie
bedzie uzyskanie niezbednej zgody od konserwatora zabytkéw.

Odpowiedi nr 33

Brak takich budynkow.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia roztacznikéw z wktadkami gPVv?
Odpowiedi nr 34

Tak.

Pytanie nr 35
W zafaczniku nr 1 (Specyfikacja zadari w ramach projektu) w pkt. 4 jest informacja, ze w zakresie robot jest

m.in. "modernizacja rozdzielnicy elektrycznej" prosze o okreslenie zakresu tej modernizacji.
Odpowiedz nr 35

Podtaczenie przewodu zasilajgcego falownik.

Pytanie nr 36

Czy dopuszczony jest montaz przewodéw PV i uziemienia przez kanaty wentylacyjne? Prosze o
potwierdzenie, ze uzyskanie pozytywnej opinii kominiarskiej lezy po stronie beneficjenta.

Odpowiedz nr 36

Tak.

Pytanie nr 37

Prosze o ponowne zataczenie plikow:

zat. nr 2 - dokumentacja techniczna - cze$é 1.zip

zat. nr 2 - dokumentacja techniczna - cze$é 2.zip

pliki zamieszczone w tej chwili sg uszkodzone.

Poniewaz brak tych zatgcznikéw niemozliwa jest prawidtowa wycena zadania. Prosze réwniez, w zwiazku,
z tym o przedtuzenie mozliwosci sktadania zapytar po zapoznaniu sie z dokumentacja.
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Odpowiedz nr 37
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 25.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz termin sktadania ofert przesuniety zostanie na dzieri 15.10.2019
r., godz. 10:00, tym samym termin otwarcia 15.10.2019 r., godz. 10:15.

Pytanie nr 38

Proszg o informacje czy budynki wymienione w zadaniu spetniaja wymogi Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, w szczegolnosci czy sa
dostosowane do wymogow zawartych w § 183.1 i § 184.1. Jesli nie, prosze o potwierdzenie, czy majg by¢
do tych przepiséw dostosowane?

Odpowied? nr 38

Zamawiajacy nie posiada szczegétowych informacji. Dostosowanie budynkéw nie jest przedmiotem
zamowienia.

Pytanie nr 39

Prosze o informacje, czy budynki wymienione w zadaniu posiadajg, wymagane przepisami, aktualne
badania konstrukcyjne i elektryczne?
Odpowiedi nr 39

Proszg¢ podac podstawg prawng dotyczaca budownictwa mieszkaniowego oraz wyjasni¢ co oznacza
»aktualne badania konstrukcyjne i elektryczne”?

Pytanie nr 40

Zamawiajacy w opisie przedmiotu okreslit parametr dla kolektoréw ptaskich , Powierzchnia czynna do 1,9
m?”. Taki wymog nie posiada zadnego uzasadnienia technicznego, szczegdlnie jezeli Zamawiajacy okreslit
minimalna moc urzadzenia jakiej wymaga, a ta zawsze jest uzalezniona od powierzchni apertury. Na rynku
dostepne sg kolektory spetniajagce wymagania minimalne dotyczace mocy oraz sprawnosci i posiadajace
powierzchnie czynng nieco wiekszg niz wymagana przez Zmawiajacego. Wobec powyzszego Zamawiajacy
ograniczajgc ww. parametr powierzchni, ogranicza tym samym mozliwoé¢ zastosowana lepszych -
sprawniejszych urzadzen. Takie dziatanie wptywa na uczciwg konkurencje oraz z racji korzystania ze
srodkow publicznych jest dziataniem na szkode interesu spotecznego.

Z uwagi na powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektor z
odchytka +/-3% dotyczaca powierzchni apertury, pod warunkiem, ze kolektor posiada niemniejsza
wydajnos¢, okreslong w postaci mocy.

Odpowiedz nr 40

Zamawiajacy zamieszcza zmodyfikowany zatacznik nr 1 do SIWZ, ktéry eliminuje pytania i watpliwosci
Wykonawcy.

Pytanie nr 41

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektory z szybg o grubosci ponizej
4 mm. Odpowiednia grubos¢ szyby jest dobierana do gabarytéw kolektora stonecznego. Jedno z badan
kolektora polega na badaniu wytrzymatosci na obcigzenia mechaniczne szyby. Pozytywny wynik badan
gwarantuje odpowiednig jakos¢ kolektora i odporno$é na gradobicie. Stosowanie szyby grubszej niz
wymaga konstrukcja kolektora stonecznego obniza jego sprawnoéé (nizsza transmisyjnos¢ dla energii
stonecznej) i znacznie podnosi wage kolektora. Zmiana powyiszego wymogu i podanie zakresu
rownowaznego rozwigzania spowoduje dopetnienie obowiazku Zamawiajgcego wynikajgcego z art. 7 ust.
1, art. 29 ust. 1 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6in. zm.).
Odpowiedzi nr 41

Zamawiajacy zamieszcza zmodyfikowany zatgcznik nr 1 do SIWZ, ktory eliminuje pytania i watpliwosci
Wykonawcy.
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Pytanie nr 42

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia zawart wymog maksymalnej temperatury stagnacji 210°C
+/- 5°C Zwracamy uwage, e powyzszy wymog nie wynika z zadnych wymogéw technicznych jak rowniez z
zadnych obiektywnych potrzeb Zamawiajacego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest parametrem
decydujacym o wydajnosci czy tei trwatosci zaréwno kolektoréw stonecznych jak i catej instalacji.
Ograniczenie temperatury stagnacji stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdin. zm.) poprzez powodowanie 2/2
WZOR_HDI_Wniosek o wyjasnienie SIWZ_rev.3.0_08.11.2018

ograniczenia uczciwej konkurencji. W zwigzku z powyiszym, wnosimy o wykreslenie parametru
maksymalnej temperatury stagnacji kolektora stonecznego 210°C +/- 5°C.

Odpowiedz nr 42

Zamawiajacy zamieszcza zmodyfikowany zatacznik nr 1 do SIWZ, ktéry eliminuje pytania i watpliwosci
Wykonawcy.

Pytanie nr 43

Dlaczego Zamawiajacy ogranicza wymog dotyczacy rodzaju materiatu absorbera jedynie do blachy
miedzianej i nie dopuszcza ogélnie stosowanego absorbera aluminiowego. Zdecydowana wiekszoéé
zrealizowanych dotychczas instalacji kolektoréw stonecznych w drodze zaméwien publicznych, w tym
najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w ramach ktérych zainstalowano kilkanascie tysiecy instalacji
kolektoréw stonecznych, oparta jest o kolektor z absorberem aluminiowym. Wieloletnia prawidtowa praca
tych kolektoréw potwierdza, ze nie jest to rozwigzanie ktére nalezatoby eliminowaé. Tak okreélone
wymagania stanowig czyn ograniczenia uczciwej konkurencji. Wnosimy o zmiane wymogu i dopuszczenie
rowniez do zastosowania absorberéw aluminiowych.

Odpowiedz nr 43

Zamawiajacy zamieszcza zmodyfikowany zatacznik nr 1 do SIWZ, ktéry eliminuje pytania i watpliwosci
Wykonawcy.

Pytanie nr 44

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie wymogu dotyczacego ptynu solarnego jaki ma zostaé uzyty w
instalacjach solarnych.

Odpowiedz 44

Parametry ptynu solarnego powinny zosta¢ dobrane zgodnie z wytycznymi producenta kolektoréow
stonecznych i warunkami klimatycznymi w Polsce.

Informuje réwniez, iz pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz dokumenty do udzielonych
odpowiedzi zostaly zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego: www.bip.miasto.tuchola.pl
w zaktadce przetargu oraz na stronie https://platformazakupowa.pl/tuchola.




